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Ingenieros

Jorge Alvarez . Gerente General AMM

Luis Gonzalez - Gerente General UT

Jose Barrientos - Director ejecutivo ODS
Rodolfo Lopez - Gerente CNDC ENATREL
Salvador Lépez - Director General CENCE ICE
Victor Gonzalez - Director General CND ETESA

Estimados ingenieros:

Con el gusto de saludarles, tengo el agrado de dirigirme a ustedes para informarles que en el
marco del Plan Estratégico 2020 -2025, el EOR realizé unos ajustes a la estructura organizacional
del EOR con el objetivo de que esta responda adecuadamente a los objetivos estratégicos
planteados en dicho Plan. Esta estructura organizacional fue debidamente revisada y aprobada
por nuestra Junta Directiva.

En consecuencia de lo anterior, la Junta Directiva reviso y aprobo la actualizacion del
Reglamento de Organizacion y Funciones (ROF), dicho documento describe las funciones y
responsabilidades de cada instancia organizativa, por lo que me permito remitirles en adjunto el
Anexo I. Reglamento de Organizacién y Funciones, el cual contiene el organigrama
institucional actualizado que se encuentra vigente a partir del 01 de enero de 2022.

El objetivo de la presente es comunicar dichos cambios organizativos y funcionales para
facilitar el adecuado y oportuno intercambio de comunicacién, brindar una pronta
atencién a cada una de sus solicitudes o consultas y fomentar las sinergias y el trabajo en
comunidad en beneficio del Mercado Eléctrico Regional.

Por lo tanto, se remite el directorio y correo de contacto actualizado de los responsables de los
diferentes procesos relacionados a las funciones y responsabilidades establecidas al EOR de
acuerdo con lo indicado en el Tratado Marco, sus protocolos y el Reglamento del Mercado

Eléctrico Regional:

Puesto I Nombre del funcionario l Correo electrénico de contacto
Gerencia de Operacién del Sistema

Gerente de Operacion del | José Hernandez Jhernandez@enteoperador.org
Sistema

Coordinador  técnico de | Victor Villeda Viana willeda@enteoperador.org
Operacién en Tiempo Real

Coordinador técnico de | Carlos Erroa Colato cerroa@enteoperador.org
Seguridad Operativa

Gerencia de Mercado

Gerente de Mercado l Bili Martinez Iglesias | bmartinez@enteoperador.org. /"’
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Coordinador técnico de
Programacién de Energia vy
Derechos de Transmision

Martin Sanchez

msanchez@enteoperador.org

Coordinador técnico de
Conciliacion de Transacciones
de Energia

Juan Lopez

jlopez@enteoperador.org

de
y

Coordinador técnico
Facturacién, Liquidacion
Garantias del MER

Claudia Carcamo

ccarcamo@enteoperador.org

Gerencia de Informacion y Tecnologia

Gerente de
Tecnologia

Informacion y

Marlon Castillo Rivas

mcastillo@enteoperador.org

Coordinador técnico del SIIM

Karla Ramirez

kramirez@enteoperador.org

Coordinador  técnico de | Javier Sanchez jsanchez@enteoperador.org
Sistemas en Tiempo Real

Responsable de area de | Hector Reyes Ventura hreyes@enteoperador.org
Infraestructura y  Servicios

Tecnoldgicos

Coordinador de Planificacién
de Sistema

Christian Mufoz Guerrero

cmunoz@enteoperador.org

Gerencia de Desarrollo Estraté

gico

Gerente de Desarrollo
Estratégico

Ana Delmy Menjivar de
Jovel

ajovel@enteoperador.org

Coordinador de gestion de la
Planificacion  Estratégica vy
control de gestion

Sergio Valle Mayorga

svalle@enteoperador.org

Coordinador de gestion de los
Sistemas de Calidad y Riesgo

Rody Zelaya

rzelaya@enteoperador.org

Gerente de Asuntos Juridicos

Violeta Barberena

vbarberena@enteoperador.org

Coordinador Regulatorio y de
Cumplimiento Normativo

Antonio Duran Mercado

aduran@enteoperador.org

Coordinador de Recursos
Humanos

Aura Gutiérrez Coleman

jgutierrez@enteoperador.org

Coordinacion de Administracion y Presupuesto

Coordinador de
Administracion y Presupuesto

Arturo Rivera Gamez

arivera@enteoperador.org

Responsable de Area de | Willy Figueroa wfigueroa@enteoperador.org
Administracion y Compras
Responsable de Area de | Fannie Alvarez falvarez@enteoperador.org

Presupuesto y Tesoreria

Responsable de Unidad de

Evelyn Flores Flores

eflores@enteoperador.org
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MERCADO ELECT

/

| Comunicacién Estratégica [

Adicionalmente, toda correspondencia formal electronica remitida a las gerencias y
coordinaciones Staff debera ser enviada con copia a los siguientes correos alternos
emartinez@enteoperador.org bajo la responsabilidad de la Sra. Eunice Martinez, asistente de
Gerencias y con copia al correo alterno osom@enteoperador.org si proviene de un OS/OM o
con copia al correo agentes@enteoperador.org si proviene de un agente del MER.

Asimismo, se solicita atentamente comunicar la presente informacion a los Agentes
participantes del MER en sus respectivos mercados nacionales.

Agradeciendo su atencién a la presente, me despido muy atentamente,

VM ANAA C/ V\%

RENE GONZALEZ CASTELLC}N >
Director ejecutivo ; J <
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CG: Junta Directiva EOR

Gerentes y Coordinadores técnicos EOR

Staff EOR
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